of Gloucester, favours our work and defends our interests, nor can we think of any one more able than yourself to succeed to his place in our hearts.

CUM dudum, illustrissime comes, tuarum elegantissimarum epistoliarum sedule explicacioni operose satis dediti essemus, tuo felici ocio et salvo nomini amplissimas itidem attulimus fortunas: a Deo scilicet¹. Nempe et ea, que Plutarchi excelsior est probitas, et ea singularis eloquencia, denique et illa, que divinior virtus est, tua in nos nuperrima largitas, in ea admiracione habita sunt² quod hee nostre littere, unde nacte essent exordium, integrum adjicere operam non potuimus. Clara mente arbitramur te siquidem³ cum superis, vel prope eos, olimpicas exhibuisse disceptaciones, quas eo animo amplecteris, quod magnas secum mereris familiaritates, aut eorum alter perpetuus collega effectus sis⁴. Non sane unquam a tuis crepundiis alium te meminimus nisi illustrem satis, et quasi divino more in iis, in aliis quidem⁵ humanis vitam transegisse singularem; verum et si nostrapte proprius tuam Pataviam accesserimus, rem hanc ita digessimus, quod non solum apud Italos, quos omnis eloquencie principes ait, virtutis tue fama percrebuit, imo nostra per te et tua insimul gloria processerunt. Que res profecto taliter et tantum nos impulit, quod si qua ex studiis memoratu digna in lucem prodirent, ea tue glorie et dignitati putaremus referenda. Quod, tametsi precipue id nostre sorti modo obtigerit, aliunde regiis negotiis prepediti, alias jocundissime agemus sine susurro, presertimque cum nil letius nil desideracius nobiscum esse debeat, quam eos viros, qui militarum rerum actores sunt, sapiencie studiis quandoquidem deditos⁶ intelligere. Quantas, inquit, apud superos meruit laudes Socraticus ille Umfredus noster, dux olim Claudicestrie serenissimus, quippe olim adeo accurate res nostras gessit, quasi in perpetuis amplexibus nos haberet. Cujus vero si hactenus famam et meritum satis dicere edocti non sumus, quinam, probissime comes, Umfridi successor, eque ac benemerite tuo nomini et dignitati referemus? Ceterum et quia usque hanc nostram delinitam etatem, que brevis superest, gloria in omni dicendi genere maxime apud Italos, uti inquis, sola viguit, a nobis seclusa, nostrum cape cor totum pro ea, quam et ipsi et nos divinam vocamus, eloquencia. Itaque et cum hec, nostris ipothecis, celestium favore et tua providencia salva perducta sit, ea assiduitate instituemus ocium nostrum, qua facundiores esse speramus ad elegantiissime perorandum usque ad superos nomen tuum. Et vive feliciter.